
 

 

AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE - CUNEO 
Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 

  
 DETERMINA 156/2021 PA/pf                                               
           

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE S.C. TECNICO 
 

Cuneo, lì 20/12/2021                                       N. 1732-2021  
             del registro determinazioni  

 
 

 
 OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI INDAGINE CON GEORADAR PER 

LA VERIFICA DI TUBAZIONI ANTINCENDIO INTERRATE PRESSO IL 
PRESIDIO OSPEDALIERO A. CARLE. 

 
 

 
In data 20 dicembre 2021 presso la sede amministrativa dell’Azienda 
Ospedaliera S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 13-3295 del 28 maggio 2021 ad oggetto: “Art.2 

comma 2, D.Lgs. 171/2016 e s.m.i. - ASO S.Croce e Carle di Cuneo. Nomina Direttore 

Generale”; 

 

Vista la deliberazione n. 311 del 22/6/2021 riguardante la regolamentazione interna per 

l'adozione degli atti e provvedimenti dei responsabili dei servizi; 

 

- premesso che presso il Presidio Ospedaliero A. Carle di Confreria sono in corso i lavori di 

realizzazione nuova Centrale Gas Medicinali, nell’ambito della loro realizzazione è 

previsto l’ampliamento dell’anello esterno rete idranti antincendio con installazione di 

nuovi idranti a colonna; 

 

- considerato che al fine dell’esecuzione dell’intervento si rende necessario disporre di una 

mappa delle strutture interrate con percorso delle tubazioni, occorre pertanto procedere ad 



 

 

un rilievo specifico tramite tecnologia georadar multifrequenza; 

 

- atteso che per tale intervento è prevista una spesa inferiore a 139.000,00 Euro, IVA esclusa, 

per cui è possibile procedere ad affidamento diretto, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a), 

della Legge 11.09.2020, n. 120 come modificata dalla Legge 29.07.2021 n. 108; 

 

- tenuto conto che, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della Legge 27.12.2006, n. 296, come 

modificato dall’art. 1, comma 130, della legge 30.12.2018, n. 145, il servizio in questione è 

inferiore a 5.000,00 Euro, per cui questa Amministrazione non è tenuta a fare ricorso al 

mercato elettronico; 

 

- considerato che è stata interpellata la ditta CISMONDI S.r.l. con sede in Cuneo (CN), Via 

Borgo Sant’Anna n. 28/A, specializzata nel settore; 

 

- atteso che con nota n. 21P000443 del 14.12.2021, la ditta CISMONDI S.r.l. ha trasmesso 

un’offerta per un rilievo fino a 100 mq, dalla quale si evince una spesa di € 1.500,00 oneri 

della sicurezza compresi e IVA esclusa; 

 

- ricordato che Responsabile Unico del Procedimento è l’Ing. Giuseppe STUMPO, Dirigente 

della S.C. Tecnico; 

 

- rilevato che il servizio in oggetto è individuato con lo Smart CIG: Z04346C3BC; 

 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete alla Dirigente della S.C. 

Tecnico per il combinato disposto degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001, n.165 e delle 

disposizioni regolamentari di cui all’atto aziendale;  

 

- ricordato che il presente provvedimento rientra nel budget di spesa della S.C. Tecnico; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Di affidare, ai sensi dell’art.1, comma 2, lett. a), della L. n.120/2020 e s.m.i., come 

modificata dalla Legge 29.07.2021 n. 108 l’intervento di indagine georadar per la verifica 

delle tubazioni interrate antincendio presso il presidio ospedaliero A. Carle, alla ditta 

CISMONDI S.r.l., con sede in Cuneo (CN) Via Borgo Sant’Anna n. 28/A, per un importo 

di € 1.500,00 oneri della sicurezza compresi e IVA esclusa. 

 

2) Di pubblicare la presente determinazione sul sito aziendale – Sezione Amministrazione 

Trasparente. 

 

3) Di dare atto che il costo complessivo, previsto in € 1.830,00 oneri della sicurezza e IVA 

compresi, trova collocazione al conto 3.10.02.01 “Manutenzione ordinaria immobili e loro 



 

 

pertinenze” dell’Esercizio 2021. 

 

4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e al Direttore 

Generale. 

 

 

 

           LA DIRIGENTE DELLA S.C. TECNICO 

                           (Dott. Ing. Paola Maria ARNEODO) 


